

JCD A/S

Systemvej 6, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 15 27 14 34

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2022

Dirigent:

.....
Thomas Kjær Søndergaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JCD A/S
Adresse, postnr., by	Systemvej 6, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	15 27 14 34
Stiftet	20. juni 1991
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemmeside	www.jcd.dk
E-mail	info@jcd.dk
Telefon	70 12 00 03
Bestyrelse	Thomas Kjær Søndergaard, formand Lasse Elbæk Per Nejstskov Kristoffersen Lars Ib
Direktion	Per Nejstskov Kristoffersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

JCD A/S rådgiver om og implementerer it-løsninger med fokus på værdiskabelse, brugervenlighed og udnyttelse af nyeste teknologier. JCD A/S leverer it-løsninger til virksomheder i alle brancher. It-løsningerne baseres primært på Microsoft Dynamics, Retail, Webudvikling og design i Umbraco, Power BI, it-infrastruktur, datasikkerhed, Modern Workplace og Power Apps.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 3.380 t.kr. mod et overskud på 3.111 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 8.933 t.kr.

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat og en fremgang i kerneforretningen. Resultatet er fremkommet på baggrund af en fortsat fokusering på og udvikling af branchespecifikke IT-løsninger specielt indenfor detail, logistik og forlystelsesattraktioner. Perioden har været præget af generel vækst i aktivitetsniveauet.

Ledelsen anser årets resultat for særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Nettoomsætning	84.410.908	75.715.999
	Vareforbrug	-31.360.211	-26.145.843
	Andre driftsindtægter	0	29.050
	Andre eksterne omkostninger	-6.110.681	-5.141.757
	Bruttoresultat	46.940.016	44.457.449
2	Personaleomkostninger	-41.831.089	-39.651.892
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-426.988	-436.992
	Resultat før finansielle poster	4.681.939	4.368.565
3	Finansielle indtægter	47.511	55.225
	Finansielle omkostninger	-392.036	-414.020
	Resultat før skat	4.337.414	4.009.770
4	Skat af årets resultat	-957.757	-899.092
	Årets resultat	<u>3.379.657</u>	<u>3.110.678</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.800.000
	Overført resultat	1.379.657	1.310.678
		<u>3.379.657</u>	<u>3.110.678</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	14.122.737	14.406.983
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.389	310.951
		<u>14.350.126</u>	<u>14.717.934</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.350.126</u>	<u>14.717.934</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.007.450	709.311
		<u>1.007.450</u>	<u>709.311</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.479.266	9.820.120
	Igangværende arbejder for fremmed regning	404.000	393.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.113.481	1.566.243
	Andre tilgodehavender	16.776	0
	Periodeafgrænsningsposter	409.773	208.812
		<u>15.423.296</u>	<u>11.988.175</u>
	Likvide beholdninger	<u>591</u>	<u>1.053.858</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.431.337</u>	<u>13.751.344</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>30.781.463</u></u>	<u><u>28.469.278</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	696.945	696.945
	Overført resultat	6.235.598	4.855.941
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.800.000
	Egenkapital i alt	8.932.543	7.352.886
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	45.058	79.691
	Hensatte forpligtelser i alt	45.058	79.691
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.231.044	8.061.590
	Anden gæld	2.470.725	2.838.286
		9.701.769	10.899.876
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	826.000	552.000
	Gæld til banker	129.287	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	576.731	708.472
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.536.424	2.546.326
	Skyldig sambeskatningsbidrag	492.390	676.253
	Anden gæld	4.541.261	5.653.774
		12.102.093	10.136.825
	Gældsforpligtelser i alt	21.803.862	21.036.701
	PASSIVER I ALT	30.781.463	28.469.278

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	696.945	4.855.941	1.800.000	7.352.886
Overført via resultatdisponering	0	1.379.657	2.000.000	3.379.657
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Egenkapital				
30. september 2022	<u>696.945</u>	<u>6.235.598</u>	<u>2.000.000</u>	<u>8.932.543</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JCD A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter. Ligeledes indregnes finansielle leasingforpligtelser i driften jf. lempelsesregel for klasse B-virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende kontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne feriemidler, måles til nettorealiseringsværdi, inkl. indeksering. Indeksreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	36.324.755	34.322.099	
Pensioner	4.818.648	4.720.047	
Andre omkostninger til social sikring	687.686	609.746	
	<u>41.831.089</u>	<u>39.651.892</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>69</u>	<u>66</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.928	44.459	
Andre finansielle indtægter	5.583	10.766	
	<u>47.511</u>	<u>55.225</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	992.390	926.253	
Årets regulering af udskudt skat	-34.633	-27.161	
	<u>957.757</u>	<u>899.092</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2021	16.910.218	2.518.630	19.428.848
Tilgang i årets løb	0	59.180	59.180
Kostpris 30. september 2022	<u>16.910.218</u>	<u>2.577.810</u>	<u>19.488.028</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	2.503.235	2.207.679	4.710.914
Årets afskrivninger	284.246	142.742	426.988
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>2.787.481</u>	<u>2.350.421</u>	<u>5.137.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>14.122.737</u>	<u>227.389</u>	<u>14.350.126</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	8.057.044	826.000	7.231.044	5.026.804
Anden gæld	2.470.725	0	2.470.725	0
	<u>10.527.769</u>	<u>826.000</u>	<u>9.701.769</u>	<u>5.026.804</u>

Anden gæld vedrører "indefrosne" feriepengeforpligtelser for perioden 1. september 2019 - 30. august 2020.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JCD Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 479 t.kr. pr. 30. september 2022. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens engagement med bankforbindelser er der stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. pr. 30. september 2022 med pant i anlægsaktiver, lagre og tilgodehavender, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør ca. 29.200 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens engagement med bankforbindelser er der afgivet ejerpantebrev på 10.250 t.kr. i virksomhedens grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 14.123 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Kjær Søndergaard

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: d5a95c19-3baa-4154-a191-e1bc3b6de256

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-12-01 09:09:19 UTC



Thomas Kjær Søndergaard

Formand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: d5a95c19-3baa-4154-a191-e1bc3b6de256

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-12-01 09:09:19 UTC



Lars Ib

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: c32c7bf0-3508-4dfd-a0ab-5a6746ee1528

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-12-01 09:31:36 UTC



Per Nejstskov Kristoffersen

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-865471959807

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-12-01 12:03:27 UTC



Per Nejstskov Kristoffersen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-865471959807

IP: 195.97.xxx.xxx

2022-12-01 12:03:27 UTC



Lasse Elbæk

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-655370983344

IP: 85.83.xxx.xxx

2022-12-05 13:52:00 UTC



Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-05 14:09:47 UTC



Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-05 14:23:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: ELQAI-JVPBY-HFGDW-PVFIJ-INOUK-G4XAA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>